iednorodʒonego Syná Boʒ̇ego. (249) 

qui credit in eum non iudicatur qui autem non 

credit iam iudicatus est quia non credidit in 

nomine unigeniti Filii Dei 

Jn 3:18 KAs tíki inġ ii / taſsái ne bus ſûditas. Ißmaník’ 

ſudú paʒ̇údimo: bet’ kas nê tiki / iau yra 

apsûditas (24313) 

KTo wierʒy weń / ten nie będʒie ſądʒon / 

roʒumiey ſądem potępienia: ále kto nie wierʒy / 

iuʒ̇ ieſt oſądʒony: (251) 

qui credit in eum non iudicatur qui autem non 

credit iam iudicatus est quia non credidit in 

nomine unigeniti Filii Dei 

Jn 3:18 Kas / tieġ / nê tiki íáu yra apsûditas. (24322) Kto / práwi / nie wierʒy / iuʒ̇ ieſt oſądʒony. 

(251) 

qui credit in eum non iudicatur qui autem non 

credit iam iudicatus est quia non credidit in 

nomine unigeniti Filii Dei 

Jn 3:19 Ir tatái yrá ſûdas / ioġ ßwiesîbe atêio a̗nṫ paſáulo 

ir inſimiłêio ʒ̇mónes daugeſn tamſumu̗ neġ 

ßwieſós / ne̗s’ búwo darbái iu̗ piktí. (24033) 

A to ieſt ſąd / iʒ̇ świátłość prʒyßłá na świát / á 

vmiłowáli ludʒie więcey ćiemności niʒ̇li 

świátłość / bo były vcʒ̇ynki ich ʒłe. (249) 

hoc est autem iudicium quia lux venit in 

mundum et dilexerunt homines magis tenebras 

quam lucem erant enim eorum mala opera 

Jn 3:20 Wiſſôkes ne̗ſſa̗ kurís piktái dáro nopke̗ncʒe 

ßwieſós / ir notêiṫ ßwieſóſṕ / ida̗nṫ ne parôditu̗ś 

darbái io. (24035) 

Wßelki bowiem ktory ʒle cʒ̇yni / nienawidʒi 

świátłości / y nie prʒychodʒi ná świátłość / áby 

nie były ſtrofowáne vcʒ̇ynki iego. (249) 

omnis enim qui mala agit odit lucem et non venit 

ad lucem ut non arguantur opera eius 

Jn 3:21 Beṫ kurís dâro tíeſa̗ / atéiṫ ßwíesîbeſṕ / ida̗nṫ 

paroditu̗ś darbái io / ioġ Diewiéṕ padarîti yra. 

(24037) 

Ale ktory cʒ̇yni prawdę / prʒychodʒi ná 

świátłość / áby ſię obiáwiły vcʒ̇ynki iego / iʒ̇ w 

Bogu ſą vcʒ̇ynione. (249) 

qui autem facit veritatem venit ad lucem ut 

manifestentur eius opera quia in Deo sunt facta 

Jn 5:32 Kitas yṙ kurſái lûdiie ape mané. (2593) Jnßyć / práwi / ieſt ktory świádcʒ̇y o mnie. (266) alius est qui testimonium perhibet de me et scio 

quia verum est testimonium quod perhibet de 
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me 

Jn 6:51 Ioġ kurís wáłgo ßita̗ důna̗ / ne mirs a̗nṫ 

ámʒ̇iu̗ (26428) 

Jʒ̇ kto poʒ̇ywa tego chlebá / nie vmrʒe ná wieki. 

(271) 

[Ego sum panis vivus qui de cœlo descendi. Si 

quis ederit ex hoc pane, vivet in aeternum. Et 

panis quem ego dabo, caro mea est, quam ego 

dabo pro mundi vita]247 

Jn 6:51 Důna kuria ̗  aß iúmus důſiu / kûnas mano yr’ / 

kuri̷ iʒ̇důſiu vʒ̇ giwâta̗ to paſáulo (26542) 

Chleb ktory ia wam dam / ćiáło moie ieſt / ktore 

wydam ʒá ʒ̇ywot świátá. (272) 

[Ego sum panis vivus qui de cœlo descendi. Si 

quis ederit ex hoc pane, vivet in aeternum. Et 

panis quem ego dabo, caro mea est, quam ego 

dabo pro mundi vita] 

Jn 6:55 Kûnas mánas tikrái yra wálgimas / ir kráuias 

mánas tikrái yra gėrimas. (26241) 

Ciáło moie prawdʒ iwie ieſt pokarm / á kreẃ 

moiá prawdʒiwie ieſt napoy. (270)  

caro enim mea vere est cibus et sanguis meus 

vere est potus 

Jn 6:56 Kas wâłgo mána̗ kûna̗ / ir gêre krâuia̗ mána̗ / 

manimṕ giwéna / ir aß iemímṕ. (26242) 

Kto ie moie ćiáło / y pije moię krew / we mnie 

mießka / á ia w nim. (270) 

qui manducat meam carnem et bibit meum 

sanguinem in me manet et ego in illo 

Jn 6:56 Kas / tieġ / wâłgo kûna̗ mána̗ / ir gêria krâuia̗ 

mána̗ / taſſái manímṗ giwêna / o aß iemímṗ / 

(26451) 

Kto / práwi / poʒ̇ywa ćiáłá mego / á pije kreẃ 

moie / ten we mnie mießka / á ia w nim. (272) 

qui manducat meam carnem et bibit meum 

sanguinem in me manet et ego in illo 

Jn 6:57 Kaiṕ Sîuntė mané giwêna̗ſis Téwas / ir aß 

giwenú del’ Tėwo / ir kurís mané wâłgo / ir iis’ 

giwe ̗s del’ mane ̗s. (26244) 

Jáko poſłał mię ʒ̇ywiący Oćiec / y ia ʒ̇ywię dla 

Oycá: y ktory mię poʒ̇ywa / y on ʒ̇yw będʒie dla 

mnie. (270) 

sicut misit me vivens Pater et ego vivo propter 

Patrem et qui manducat me et ipse vivet propter 

me 

Jn 6:58 Toii yř důná kuríii iǯġ da̗ngáus núʒ̇e̗ge. Ne kaiṕ 

wałge téwai iûſu ̗  mánna̗ gírioi’ o pámîre. Kas 

wâłgo ßita̗ důna̗ giwe̗s a̗nṫ a̗mʒ̇iu̗. (26346) 

Tenći ieſt chleb ktory ʒ niebá sſtąpił. Nieiáko iedli 

oycowie wáßy mánnę / á pomárli. Kto ie ten to 

chleb / będʒie ʒ̇ył ná wieki. (270) 

hic est panis qui de caelo descendit non sicut 

manducaverunt patres vestri manna et mortui 

sunt qui manducat hunc panem vivet in 

aeternum 

Jn 8:12 Kas’ mane / tieġ / ſakíoie / ne wáikßcʒioie 

tamſibeſe / beṫ túrés ßwieſúma̗ giwatos. (24350) 

Kto mię / práwi / náśláduie / nie chodʒ i w 

ćiemnośćiách / ále będʒ ie miał świátłość ʒ̇ywotá. 

(252) 

iterum ergo locutus est eis Iesus dicens ego sum 

lux mundi qui sequitur me non ambulabit in 

tenebris sed habebit lucem vitae 

Jn 8:16 Aß ne eſmí patís / beṫ Téwas kurís mané 

âtſiunte / ſumanimí yṙ. (25915) 

Jam nie ieſt ſam / ále Oćiec ktory mnie poſłał / 

ʒemną ieſt. (266) 

et si iudico ego iudicium meum verum est quia 

solus non sum sed ego et qui me misit Pater 

Jn 10:1 tariú iumus / kas iéiṫ pro a̗ga̗ inġ gárda̗ awiu̗ /